
2013



OBSAH
Organizační struktura

Certifikace jakosti

Historie společnosti

Zpráva představenstva

Zpráva dozorčí rady

nezávislého auditora

Zpráva auditora k výroční zprávě

Vývoj ukazatelů v letech 2009–2013

Rozvaha, výkaz zisku a ztráty

Údaje o osobách odpovědných za výroční zprávu

Zpráva

2

4

5

6

14

16

18

19

20

23

KOVOLIT, a.s. I IVýroční zpráva 2013



VALNÁ HROMADA

PŘEDSTAVENSTVO

SEKRETARIÁT
L. Šebelová

ÚSEK ŘÍZENÍ KVALITY
M. Vlček

CONTROLLING
P. Slámová

DOZORČÍ RADA

GENERÁLNÍ ŘEDITEL
AKCIOVÉ SPOLEČNOSTI

E. Mareček

I STRUKTURAORGANIZAČNÍ I

ZÁKLADNÍ IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Obchodní jméno: KOVOLIT, a.s.
Sídlo: Nádražní 344

664 42 Modřice
IČ: 00010235
DIČ: CZ00010235
Zapsána u: KS Brno, odd B, vl. 246

ORGÁNY SPOLEČNOSTI

Představenstvo:

Ing. Eduard Mareček (KOVOLIT, a.s.)
předseda představenstva

Ing. Zdeněk Čapek (REMET, spol. s r. o.)
místopředseda představenstva

Ing. Jiří Čapek MBA (KOVOLIT, a.s.)
člen představenstva

ÚSEK ÚDRŽBA
A SPRÁVA
E. Doležel

PROVOZ
OBROBNA
B. Pšurný

OBCHODNÍ
ÚSEK

R. Ježek

PROVOZ
SLÉVÁRNA

P. Lukl

FINANČNÍ
A PERSONÁLNÍ ÚSEK

M. Vlček sen.

PROVOZ
KOVÁRNA
P. Pospíšil

PROVOZ
NÁŘAĎOVNA
J. Hroudný

ÚSEK LOGISTIKA,
A PL. VÝROBY
T. Vodičková

Dozorčí rada:

Ing. Petr Záruba (REMET, spol. s r. o.)
předseda dozorčí rady

Pavel Lukl (KOVOLIT, a.s.)
člen dozorčí rady

Ing. Jan Hroudný (KOVOLIT, a.s.)
člen dozorčí rady

KOVOLIT, a.s. I IVýroční zpráva 2013



I CERTIFIKÁTY I

KOVOLIT, a.s. I IVýroční zpráva 2013



I HISTORIE SPOLEČNOSTI I

1921

1934

1935

1953

1954

1976

1989

1990

1991

1992

1995

2000

– k 1. 7. byl založen závod jako akciová společnost České komerční banky v Praze

– spojení s akciovou společností Chaudoir financovanou francouzským kapitálem
a pražskou firmou Křižík

– počátek zápustkového kování

– zahájena výroba odlitků litých pod tlakem

– vznik samostatného podniku pod názvem KOVOLIT n. p. Modřice u Brna

– přičleněn závod Umělecké kovovýroby v České u Brna s výrobou odlitků litých do písku

– přičleněn závod v Jihlavě s produkcí ocelových výkovků

– jihlavský závod se osamostatňuje

– závod v České u Brna se osamostatňuje

– k 1. 1. 1991 se podnik stává akciovou společností

– privatizace akciové společnosti v rámci 1. vlny kupónové privatizace

– vstup majoritního vlastníka RM – Team s. r. o. Brno

– změna majoritního vlastníka Remet spol. s r. o. Brno

KOVOLIT, a.s. I IVýroční zpráva 2013



I ZPRÁVA PŘEDSTAVENSTVA ZA ROK 2013 I

Vážení akcionáři,

jménem představenstva společnosti Vám předkládám zprávu představenstva za rok 2013, která poskytuje základní informace

o hospodaření společnosti, stavu jejího majetku, zprávu dozorčí rady a výrok auditora.

V roce 2013 společnost získala nové zakázky pro automobilový průmysl, které si vyžádaly investice do rozvoje Slévárny, Kovárny,

CNC obrábění a Nářaďovny. Na základě dlouhodobé koncepce slévárny a získání nového významného zákazníka bylo do slévárny

pořízeno robotizované pracoviště s tlakovým licím strojem Bühler Carat 105 a uzavírací silou 1050 tun. Toto pracoviště bylo

uvedeno do provozu v rekordně krátkém čase třech týdnů a jeho produkce významně ovlivnila tržby slévárny na konci roku 2013.

Stojí též za zmínku pokračování v investici do plynofikace tavícího procesu vstupního materiálu slévárny. Byly pořízeny tři nové

úsporné plynové pece s rekuperací a v tomto trendu společnost pokračuje i v roce 2014 nákupem další tavící pece od firmy

StrikoWestofen.

V kovárně byla rozšířena automatická kovací linka o lis Šmeral a pořízena automatická pila Exactcut. Tyto investice byly provedeny

v návaznosti na zvýšenou poptávku stávajících i nových zákazníků.

V provozu CNC obrábění bylo pořízeno nové dvouvřetenové obráběcí centrum Chiron. V současnosti máme v provozu

CNC obrábění 20 obráběcích strojů a v trendu rozšiřování obráběcích kapacit dále pokračujeme. V polovině roku 2014 budeme

instalovat další dvouvřetenový stroj Chiron.

Akciová společnost celkem pořídila investice ve výši 74 mil. Kč. Díky pravidelnému investování do svých provozů je společnost

schopná přijímat technologicky náročné zakázky a udržovat tak do budoucna svoji významnou pozici na trhu s odlitky a výkovky.

Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb dosáhly ve sledovaném období roku 2013 hodnoty 740,7 mil. Kč, to znamená

meziroční zvýšení o 35,7 mil. Kč.

Výsledek hospodaření před zdaněním dosáhl hodnoty 4,7 mil. Kč a po zdanění činila tato hodnota 4,0 mil. Kč. Do tohoto výsledku

byly řádně promítnuty skutečnosti nastalé v průběhu roku 2013.

Ve sledovaném období roku 2013 byly uskutečněny obvyklé kontrolní činnosti Finančního úřadu, ČSSZ a zdravotních pojišťoven.

V roce 2014 byla provedena kontrola místně příslušného Finančního úřadu zaměřená především na oblast daně ze závislé činnosti.

Provedené kontroly konstatovaly správnost postupů vedení účetnictví.

Společnost splnila ve sledovaném období všechny svoje závazky vůči státu, pojišťovnám, úřadům sociálního zabezpečení

a zaměstnancům v řádných platebních termínech určených pro tyto platby.

Veškeré závazky k bankám a leasingovým společnostem byly v průběhu celého roku plněny v řádných platebních termínech.

V oblasti kvality je společnost KOVOLIT, a.s. certifikována dle ISO/TS 16949:2009 a dle ISO 9001:2009. Úroveň systému řízení

kvality je přezkoumávána v mnoha případech i zákaznickými audity.

V oblasti ochrany životního prostředí společnost po celý rok 2013 plnila povinnosti uložené integrovaným povolením a jeho

změnami a legislativními předpisy.

Společnost realizuje výstavbu čističky odpadních vod, která byla započatá v roce 2013, a na kterou získala dotační titul

z Evropských strukturálních fondů, ve výši 48% uznatelných nákladů, což představuje téměř 5 mil. Kč.

Závěrem mi dovolte, abych poděkoval za spolupráci a dosažené výsledky všem spolupracovníkům a obchodním partnerům.

Chtěl bych také poděkovat partnerům z bankovního sektoru, kteří nás s důvěrou podporovali v našem podnikání.

ZÁVĚREM

KOVOLIT, a.s. I IVýroční zpráva 2013

Ing. Eduard Mareček
předseda představenstva
a generální ředitel akciové společnosti



I DOZORČÍ RADYZPRÁVA I

Při své kontrolní činnosti nezjistila DR žádné rozpory v hospodaření společnosti a může konstatovat, že účetnictví je řádně vedeno,
navazuje na účetnictví předchozího roku a zpracované účetní doklady dávají průkazný a věrný obraz hospodaření společnosti
v roce 2013.

DR dále konstatuje, že činnost a usnesení představenstva probíhalo v rámci kompetencí určených stanovami společnosti
a příslušnými právními předpisy.Na základě § 66a odst. 10 přezkoumala DR Zprávu statutárního orgánu společnosti o vztazích
mezi propojenými osobami za rok 2013. Zpráva dává pravdivý obraz o vztazích mezi ovládanou a ovládající osobou.

Účetní závěrka byla zpracována v souladu se zákonem o účetnictví a dalšími platnými předpisy a nebyly zde shledány žádné
formální ani věcné závady.

Auditor ve své zprávě potvrdil, že účetní závěrka zobrazuje věrně ve všech významných ohledech majetek, závazky, vlastní kapitál
a finanční situaci akciové společnosti k 31. 12. 2013 a výsledek jejího hospodaření za rok 2013 je v souladu se zákonem
o účetnictví a příslušnými předpisy České republiky.

DR na základě výše uvedených závěrů a vlastních zjištění

Valné hromadě schválit:

– účetní závěrku za rok 2013

– návrh na rozdělení zisku a vyúčtování odměn za rok 2013

V Modřicích dne 26. 4. 2014

DR dospěla k tomuto závěru:

Doporučuje

společnosti KOVOLIT, a.s. za rok 2013

Ing. Petr Záruba
předseda DR

KOVOLIT, a.s. I IVýroční zpráva 2013



I NEZÁVISLÉHO AUDITORAZPRÁVA I

KOVOLIT, a.s. I IVýroční zpráva 2013



I NEZÁVISLÉHO AUDITORAZPRÁVA I

KOVOLIT, a.s. I IVýroční zpráva 2013



I NEZÁVISLÉHO AUDITORAZPRÁVA I

KOVOLIT, a.s. I IVýroční zpráva 2013



I ZPRÁVA AUDITORA K VÝROČNÍ ZPRÁVĚ I

BDO CA s. r. o.
Marie Steyskalové 14
Brno
616 00

Tel.: +420 541 235 273
Fax: +420 541 235 745
www.bdo.cz

KOVOLIT, a.s. I IVýroční zpráva 2013



I ZPRÁVA AUDITORA K VÝROČNÍ ZPRÁVĚ I

KOVOLIT, a.s. I IVýroční zpráva 2013

Tel.: +420 541 235 273
Fax: +420 541 235 745
www.bdo.cz

BDO CA s. r. o.
Marie Steyskalové 14
Brno
616 00



I VÝVOJ UKAZATELŮ V LETECH 2009–2013 I

0

0

100

- 30 000

200 000

200

-20 000

400 000

300

-10 000

600 000

400

0

800 000

500

10 000

1 000 000

600

20 000

1 200 000

700

0

100

200

300

400

500

POČET ZAMĚSTNANCŮ

PŘIDANÁ HODNOTA NA PRACOVNÍKA

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ ZA ÚČETNÍ OBDOBÍ

TRŽBY ZA PRODEJ VLASTNÍCH VÝROBKŮ A SLUŽEB

v tis. Kč

v tis. Kč

v tis. Kč

2009

2009

2010

2010

438

-18 159

461 585

497

2009 2010

314

396

4 909

700 239

2009 2010

2011

2011

592

2011

401

10 531

790 115

2011

2012 2013

2012 2013

534 505

2012 2013

436 451

3 587 3 990

705 037 740 678

2012 2013

KOVOLIT, a.s. I IVýroční zpráva 2013



I VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY V PLNÉM ROZSAHU K 31. 12. 2013 I v celých tisících Kč

KOVOLIT, a.s. I IVýroční zpráva 2013



20

I VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY V PLNÉM ROZSAHU K 31. 12. 2013 I v celých tisících Kč

KOVOLIT, a.s. I IVýroční zpráva 2013



I ROZVAHA V PLNÉM ROZSAHU K 31. 12. 2013 I v celých tisících Kč

KOVOLIT, a.s. I IVýroční zpráva 2013



I ROZVAHA V PLNÉM ROZSAHU K 31. 12. 2013 I v celých tisících Kč

KOVOLIT, a.s. I IVýroční zpráva 2013



I ROZVAHA V PLNÉM ROZSAHU K 31. 12. 2013 I v celých tisících Kč

KOVOLIT, a.s. I IVýroční zpráva 2013



I ROZVAHA V PLNÉM ROZSAHU K 31. 12. 2013 I v celých tisících Kč

KOVOLIT, a.s. I IVýroční zpráva 2013



I ÚDAJE O OSOBÁCH ODPOVĚDNÝCH ZA VÝROČNÍ ZPRÁVU I

Údaje o osobách odpovědných za výroční zprávu a ověření účetní závěrky

Osoby odpovědné za výroční zprávu:

Osoby odpovědné za ověření účetní závěrky za poslední čtyři účetní období:

Prohlašuji, že údaje uvedené ve výroční zprávě odpovídají skutečnosti a žádné podstatné okolnosti, které by
mohly ovlivnit přesné a správné posouzení emitenta cenných papírů, nebyly vynechány.

Ing. Eduard Mareček Ing. Zdeněk Čapek Ing. Jiří Čapek, MBA

Rok 2009, 2010, 2011, 2012 a 2013

Jméno, přiíjmení: Ing. Rostislav Chalupa

Rodné číslo: 590501/0540

Název firmy: BDO CA s. r. o.

Sídlo: Marie Steyskalové 14, 616 00 Brno

IČ: 25535269

Číslo oprávnění Komory auditorů ČR: 305

předseda představenstva místopředseda představenstva člen představenstva

KOVOLIT, a.s. I IVýroční zpráva 2013



KOVOLIT, a. s.

Nádražní 344, Modøice 664 42

Czech Republic

Tel.: +420 532 157 111

Tel.: +420 532 157 428

ax: +420 547 132 556F

www.kovolit.cz


